

تیتُر

- سردار فرج‌بان زاده معاون هماهنگ‌کننده سازمان یسج مستضعفان شد
- صالحی وزیر امور خارجه خواستار شد: تشکیل کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی برای روشن شدن سرنوشته ۴ دیپلمات
- «محمد خزاعی» نماینده دایم ایران در سازمان ملل دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران در خصوص ضابطه‌مند کردن معاهده تجارت سلاح‌های متعارف را تشریح کرد
- گزارش پنتاگون یربه کنگره آمریکا: ایران با صلابت از سرزمین خود دفاع خواهد کرد

خبر

حجت‌الاسلام صدیقی:

مساله رهبری در راس مسایل بشری است

■ **ایلمنا:**امام‌جمعه موقت تهران گفت: اگر ولایت و حکومت دینی نباشد و در راس آن یک دین‌شناس نباشد جامعه به لجن کشیده می‌شود. در اختتامیه سویم جشنواره سراسری حدیث ارتش جمهوری اسلامی ص‌دیقی نماینده ولی فقیه و امام‌جمعه موقت تهران، آل هاشم رئیس عقیدتی - سیاسی ارتش، امیر آراسته معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی، علیرضا صباحی‌فرد جانشین فرمانده پانفاده هوایی خاتم‌الانبیا و امیر سرتیپ دربارگی جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران حضور داشتند. کاطم صدیقی در سخنانی با بیان ویژگی‌های قهرمانانه ارتش در دوران دفاع مقدس اظهار کرد: اگر که ولایت نباشد و حکومت دینی که در راس آن یک دین‌شناس قرار دارد نباشد جامعه به لجن کشیده می‌شود. وی افزود: مساله رهبری در راس مسایل بشری است و ارتش ایران تنها ارتش دنیاست که در راس آن نایب امام زمان(عج) فرماندهی می‌کند.

قفل احمدی‌نژاد بر گلوله بودجه

■ ایس‌نا: رئیس‌جمهوری بسا بیان اینکه «مسال گلوله بودجه را در دست گرفتیم و قفل سنگینی بر آن زدم تا خرج‌های پهبوده نشود»، گفت: البته برخی داد و بی‌داد می‌کنند و مقاله می‌نویسند، اما نظر ما بر این است که اگر آن‌ها به ما ناسزا هم می‌گویند اشکال ندارد، در عوض این سدها و کارخانه‌ها باید به اتمام برسد و آن‌شالله‌ا با دعای شما همه این پروژه‌ها به اتمام می‌رسد. «محمدی‌نژاد» با بیان اینکه «هر هفته من یا همکارانم سفری برای افتتاح پروژه‌های بزرگ خواهیم داشت»، وعده داد که بیش از ۹۰۰ پروژه بزرگ در کشور تا پایان مهر دولت دهم به اتمام برسد. وی طی سخنانی در جشن خنده‌ار شدن متقاضیان مسکن مهر در زنجان با اشاره به اقدامات دولت نهم و دهم در این زمینه، با بیان اینکه «از سال گذشتته دولت تصمیم بسیار بزرگی گرفت»، افزود: معمول این بود که دولت‌ها می‌آمدند و پروژه‌هایی را آغاز می‌کردند اما هنگامی که دولت‌ها به اتمام می‌رسید بسیاری از کارها نیمه‌تمام می‌ماند. در این دولت در این زمینه چند جلسه برگزار شد تا چاره‌ای پیدا شود که در دولت بعد چنین اتفاقی نیفتد. هزینه آن نیز این است که همکاران من بیشتر از گذشته تلاش کنند. وی افزود: طبق گزارش‌های چله‌انی، رتبه فدهم را در اقتصاد داریم و آن‌شالله‌ا به‌زودی به رتبه پانزدهم خواهیم رسید. احمدی‌نژاد در ادامه صحبت‌های خود اظهار کرد: برخی خیال می‌کنند که ملت نباید پولدار شود. برخی این‌طور مطرح می‌کنند که چرا خندهایشان بزرگ است یا اینکه چرا مردم زیاد مصرف می‌کنند؟ آیا کثش روزی برسد که همه بشر به اندازه احتیاجات‌شان مصرف کنند. رئیس‌جمهور در ادامه تأکید کرد: باید زحمت کشید تا بتوان از آن بهره برد. باید از ثروت این کشور استفاده کرد ولی باید تلاش کرد که ثروت عادلانه توزیع شود. ما نراحت نیستیم از اینکه متوسط درآمد سرانه با برابری قدرت خرید از ۱۲هزار دلار در سال گذشته است. خانواده‌های که هشت‌شان گرو نه‌شان است کجا می‌توانند به فکر رسیدن به قله باشند؟ نقل است که دوره حکومت امام زمان فقیر زمان پیدا نمی‌شود.

خبر اخر

مرسی: امنیت کشورهای خلیج فارس خط قرمز مصر است

■ رئیس‌جمهور اسلامگرای مصر گفت: ما همه برای ملک‌عبدالله و مردم سعودی احترام می‌گذاریم و از تلاش‌های صادقانه ملک‌عبدالله برای حمایت از همکاری بین اعراب و نقش‌ش در مسایل عربی تقدیر می‌کنیم. وی تصریح کرد: قاهره از هر گونه روابط حسنه بدو کشور پشتیبانی می‌کند. روابط قاهره و ریاض متمایز است و مدلی برای همکاری بین اعراب است. وی در طول سفر به عربستان با ملک‌عبدالله و شاهزاده سلمان بن عبدالعزیز دیدار خواهد کرد. وی همچنین مراسم عمره را به جای خواهد آورد. عربستان سعودی بیشترین سرمایه‌گذاری را در میان اعراب در مصر دارد. حجم تجارت بین دو کشور به پنج‌میلیارد دلار می‌رسد.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: غربی‌ها این روزها درباره تحریم ایران جنجال آفرینی می‌کنند اما نمی‌فهمند که خودشان ملت ایران را به واسطه تحریم‌های ۳۰ سال اخیر در مقابل هر تحریمی واکنسینه کرده‌اند. حضرت آیت‌الله خمنه‌ای دیروز در دیدار بیش از هزار نفر از زنان نخبه، فرهیخته و مجاهد دنیای اسلام، نقش زنان را در حرکت عظیم بیداری اسلامی بی‌بدیل خواندند و با اشاره به تجربه بسیار پربرکت حضور زنان ایران در پیروزی و تدلوم انقلاب اسلامی تأکید کردند: ندلوم، تقویت و گسترش حضور زنان در حرکت مبارک بیداری اسلامی بی‌تردید، پیروزی‌های فراوانی را برای ملت‌های مسلمان به دنبال خواهد آورد. ایشان، اجتماع زنان فرهیخته و مسلمان ۸۵ کشور جهان را در اجلاس بین‌المللی زنان و بیداری اسلامی، فرصتی بسیار مهم برای شناخت بیشتر زنان دنیای اسلام از یکدیگر دانستند و افزودند: آشنایی و تعامل ایجادشده در این اجلاس ا فمقده‌ای برای ایجاد حرکتی موثر و ماندگار در روند احیای هویت و شخصیت زنان مسلمان قرار دهد. رهبر انقلاب با اشاره به تلاش صدساله، پیچیده و همه‌جانبه غرب برای دور کردن زنان مسلمان از هویت اسلامی تأکید کردند: تلاش باطن نخبه جهان اسلام برای احیای این هویت، بزرگ‌ترین خدمت به امت اسلامی است چراکه احساس هویت، آگاهی و بصیرت زنان مسلمان، تأثیری شگرف و مضامف بر جریان بیداری اسلامی و عزت و کرامت امت اسلام خواهد داشت. حضرت آیت‌الله خمنه‌ای، نگاه غرب به «زن» را نگاهی اهانت‌آمیز دانستند و خاطرنشان کردند: غربی‌ها، در عمق فرهنگ خود، زن را کالا و وسیله‌ای برای تمتع مرد می‌دانند و همه ابزارها و امکانات خود را برای تحقق این هدف به‌کار گرفته‌اند اما در حرکتی مزورانه بر این نگاه منحط، ناقص و

شرق: مدت‌ها بود که نام مشاور ارشد رییس‌جمهوری در محافل بود و خودش نبود. وکیلش خبر از شکایت‌های او از نهادهای افرادی می‌داد که درباره او حرف می‌زدند یا اتهامات بی‌اساس را به او نسبت می‌دادند. نشریه‌های خبر از بازجویی رییس دفتر رییس‌جمهوری می‌داد و بالاخره روابط عمومی دفتر رییس‌جمهوری تکذیب می‌کرد که «سفندیار رحیم‌مشایی بازجویی نشده‌است». باز هم نام او بسود و خودش نبود. مرد شماره دو دولت احمدی‌نژاد که همه تصمیمات دولت را به نحوی به او و ارتباط می‌دادند و از ارتباط او با ماوراءالطبیعه سخن می‌گفتند و داستان‌ها می‌ساختند. سکوتش دیگر شبهه‌برانگیز شده بود. سایندها از فعالیت‌های او در پشت پرده خبر می‌دادند و کارشناسان تحلیل می‌کردند که برای کاهش فشار بر دولت و شخص احمدی‌نژاد، مشایی سکوت اختیار کرده‌است. دیروز اما روزنامه دولتی ایران سخنرانی اسفندیار رحیم‌مشایی را در جمع سفرای اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند منتشر کرد. گویا روز ه‌شنبه نشست مشترک مرکز ملی جهانی شدن برگزار شده و بدون آنکه خبرگزاری بارسله‌ای از این نشست خبر داشته باشد تنها سخنرانی مشایی توسط روزنامه دولتی ایران پوشش داده شده‌است. این موضوع البته برای اولین بار نیست. پیش از این نیز مشایی کمتر در جایی که خبرنگاران حضور داشته‌اند دیده شده‌است. مدت‌هاست که رییس دفتر رییس‌جمهوری در حیاط پاستور و در برنامه‌هایی که احمدی‌نژاد شرکت می‌کند، حضور ندارد. از روزی که محمود احمدی‌نژاد در نشست مطبوعاتی خود در خردادماه سال گذشته اعلام کرد که «سکوت الهام‌بخش» را در پیش گرفته و موضع دولت در قبال جریان موسوم به «تحرافی» و «انتسایش به او «سکوت» است، حضور مشایی در تصاویر دوربین‌ها و عکس عکاسان کم و کمتر شد. در چهارم ابتدایی سال ۹۰ بیشترین میزان به رییس دفتر احمدی‌نژاد صورت می‌گرفت. بسیاری از اصولگرایان مجلس خواهران بر کناری او بودند. جریان اصولگرایی رسماً به احمدی‌نژاد پیشینه‌های می‌کرد که او خود را از مشایی جدا کرد و تحت‌تأثیر افکار رییس دفتر خود نباشد. حاشیه‌ها پیرامون مشایی در این سال‌ها زیاد بود. روزی صحبت او در دوستی با مردم اسرائیل جنجال آفرین می‌شد و روزی فعالیت‌های او در شورای عالی ایرانیان خارج از کشور انتقادبرانگیز بود. سخنان روز ه‌شنبه مشایی با هم باز انتقاد برخی از سایندهای اصولگرا مواجه شده‌است. رییس دفتر رییس‌جمهوری

نظر رییس‌ی درباره «شورای فقهی»



ایلمنا: عضو هیات‌ریسه خبرگان رهبری در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا شورای فقهی را قانونی می‌داند یا نه، گفت: با وجود فقیه جامع‌الشرایط هیچ بی‌نستی در مسایل کشور نداریم. حجت‌الاسلام رییس‌ی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه جلسه اخیر خبرگان رهبری طبق قانون با شرکت هیات‌ریسه و روسای کمسیون‌ها تشکیل شده‌است، گفت: بررسی کار کمسیون‌ها و مسایل مربوط به کشور، همچنین تحریم‌های اقتصادی از موارد مورد بحث و بررسی در این جلسه بوده‌است. تصور دشمن این است که می‌تواند ملت ایران را با تهد و عقب‌نشینی کند اما آنها باید بدانند ملت ایران آنها را به ندامت و عقب‌نشینی وادار خواهد کرد. حجت‌الاسلام رییس‌ی در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا پیشنهاد تشکیل شورای فقهی را در این شرایط غیر قانونی می‌داند یا نه، اظهار کرد: در کشوری که در راس آن فقیه جامع‌الشرایط قرار دارد هیچ بی‌نستی در زمینه‌های مورد بحث نداریم و در تمام موارد و هر برداشتی که روسای سه‌قوه از قانون داشته باشند سازوکار آن مشخص شده‌است. معاون اول قوه‌قضایی در پاسخ به سوال خبرنگار گفته بود: همه در خصوص توقف خشتون‌ها که بریزک و دستور پیگیری مقام معظم رهبری در این‌باره گذشته چرا تاکنون مساله تعیین تکلیف سه قاضی تعلیق شده در پرونده که‌ریزک به طول انجامیده‌است، گفت: در این رابطه سنگتوی قوه‌قضاییه و دانستان استان تهران پاسخ‌های لازم را داده‌اند.

شرق: نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه، از موافقت ایران و عراق به منظور کمک به پایان یخبشیدن به بحران سوریه خبر داد. نماینده مشترک سازمان ملل و اتحادیه عرب در امور سوریه بعد از دیدار با نوری‌المالکی، نخست‌وزیر عراق در مقر نخست‌وزیری در بغداد در جمع خبرنگاران گفت: همه در خصوص توقف خشتون‌ها

در سوریه با یکدیگر توافق نظر دارند و این موضع تهران و بغداد است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری سومریه نیز، وی در ادامه بر اعمال فشار هر چه بیشتر علیه طرف‌های درگیر در سوریه به منظور توقف خشتون‌ها تأکید کرد و افزود: سازمان ملل به دنبال پایان دادن به خشتون‌ها در سوریه است و داشتن اراده به موفقیت این مأموریت کمک خواهد کرد. کوفی عنان روز سه‌شنبه بعد از سفر به تهران و دیدار با مسوولان ایرانی به بغداد سفر کرد تا

ملت ایران را در مقابل هر تحریمی واکنسینه کرده‌اند

غمراه‌کننده، نام آزادی گذاشته‌اند همچنان که بر جنایاتی نظیر قتل و غارت ملت‌ها، چپاول ثروت‌های کشورها و لشکر کشی و تحمیل جنگ نیز نام‌های فریبنده‌ای مثل آزادی‌طلبی، حقوق‌بشر و دموکراسی می‌گذارند. رهبر انقلاب اسلامی نگاه اسلام به زن را در نقطه مقابل نگاه غرب به این مقوله برشمردند و تأکید کردند: اسلام به زن نگاهی عزت‌بخش، کرامت‌آفرین و رشددهنده دارد و برای زن هویت و شخصیتی مستقل قابل است. حضرت آیت‌الله خمنه‌ای با استناد به تجربه موفق حضور زنان فرهیخته و مومن ایرانی در عرصه‌های مختلف علمی، سیاسی و مدیریتی افزودند: زن در محیط اسلامی، رشد علمی شخصیتی خلاق، سیاسی می‌یابد و در اساسی‌ترین مسایل اجتماعی در صفوف مقدم قرار دارد اما همچنان «زن» باقی می‌ماند و به این مساله افتخار می‌کند. ایشان، متلاشی شدن خانواده‌ها در غرب و افزایش فرزنزن بی‌هویت را از جمله نتایج نگاه فرهنگ غربی به زن دانستند و افزودند: غرب از همین نقطه، سخت‌ترین ضربات را خواهد خورد و در روند تدریجی بروز پدیده‌های حوادث اجتماعی، دچار فروپاشی خواهد شد. حضرت آیت‌الله خمنه‌ای، زن و مرد را در نگاه اسلام دارای خصوصیات مشترک انسانی برشمردند و افزودند: زن و مرد هر کدام براساس خصوصیات جسمانی خود، در ادامه آفرینش، رشد و تعالی انسان و حرکت تاریخ نقش خاصی برعهده دارند که در این میان نقش زن یعنی ندلوم یخبشیدن به نسل انسان، از نقش مرد مهم‌تر است. ایشان افزودند: ضوابط اسلام درباره خانواده و

شورای فقهی: «مشایی» پس از مدت‌ها «سکوت»

«اسفندیار» باز هم آمد



شود. مشمایی همه تمدن‌های بشری را حاصل زندگی مستقل فرزنان آدم توصیف و خاطرنشان کرد «امروز زمان آن فرا رسیده که همه فرزنان آدم به خانه مشایی خود برگردند و اقتضای بازگشت آن است که هر کس همان احساسی را که نسبت به پدر، مادر، خواهر، برادر، همسر و فرزند خود دارد، نسبت به دیگر انسان‌ها در نشست یا بدین سخنان با واکنش سایت «شرق» مواجه شده‌است. سایت مشرق نوشته «اسفندیار رحیم‌مشایی، مشاور ارشد رییس‌جمهور پس از مدت‌ها سکوت و فعالیت در پرده، روز گذشته در نشستی با حضور تعدادی از سفرای کشورهای حاشیه اقیانوس هند، دوباره به صحنه آمده و بر گه‌های جدیدی از نظریات سابق خود را نمایان کرده‌است.» به گفته سایت مشرق «حرف‌های این بار مشایی قبل از طرح نظر به دوستی با مردم اسرائیل، مطرح شده بود شاید پازل چرایی ایرادات تفکری در زوایایی از دولت با سهولت بیشتری قابل حل بود اما به دلایلی، مشایی جای صدق‌ا و مفهوم را با یکدیگر قلب کرد و مفهوم «امداد» پیش از مشایی و در وقت‌و‌گو با سفرای خارجی، به صحنه آورد. مشایی گفت: «تأگفته پیداست که انگشت موافقت مشایی به سمت مفهومی به نام برده‌است باید به این سوال مهم نیز پاسخ بدهد که در زندگی

مقام معظم رهبری:

ملت ایران را در مقابل هر تحریمی واکنسینه کرده‌اند

غمراه‌کننده، نام آزادی گذاشته‌اند همچنان که بر جنایاتی نظیر قتل و غارت ملت‌ها، چپاول ثروت‌های کشورها و لشکر کشی و تحمیل جنگ نیز نام‌های فریبنده‌ای مثل آزادی‌طلبی، حقوق‌بشر و دموکراسی می‌گذارند. رهبر انقلاب اسلامی نگاه اسلام به زن را در نقطه مقابل نگاه غرب به این مقوله برشمردند و تأکید کردند: اسلام به زن نگاهی عزت‌بخش، کرامت‌آفرین و رشددهنده دارد و برای زن هویت و شخصیتی مستقل قابل است. حضرت آیت‌الله خمنه‌ای با استناد به تجربه موفق حضور زنان فرهیخته و مومن ایرانی در عرصه‌های مختلف علمی، سیاسی و مدیریتی افزودند: زن در محیط اسلامی، رشد علمی شخصیتی خلاق، سیاسی می‌یابد و در اساسی‌ترین مسایل اجتماعی در صفوف مقدم قرار دارد اما همچنان «زن» باقی می‌ماند و به این مساله افتخار می‌کند. ایشان، متلاشی شدن خانواده‌ها در غرب و افزایش فرزنزن بی‌هویت را از جمله نتایج نگاه فرهنگ غربی به زن دانستند و افزودند: غرب از همین نقطه، سخت‌ترین ضربات را خواهد خورد و در روند تدریجی بروز پدیده‌های حوادث اجتماعی، دچار فروپاشی خواهد شد. حضرت آیت‌الله خمنه‌ای، زن و مرد را در نگاه اسلام دارای خصوصیات مشترک انسانی برشمردند و افزودند: زن و مرد هر کدام براساس خصوصیات جسمانی خود، در ادامه آفرینش، رشد و تعالی انسان و حرکت تاریخ نقش خاصی برعهده دارند که در این میان نقش زن یعنی ندلوم یخبشیدن به نسل انسان، از نقش مرد مهم‌تر است. ایشان افزودند: ضوابط اسلام درباره خانواده و

شورای فقهی: «مشایی» پس از مدت‌ها «سکوت»

سیاست

صفحه دوم

مقام معظم رهبری:

ملت ایران را در مقابل هر تحریمی واکنسینه کرده‌اند

محدودیت‌های روابط جنسی را باید از این دید، مطالعه و درک کرد. رهبر انقلاب اسلامی، روشن و برجسته کردن نقش زن از نگاه اسلامی را مهم‌ترین مسوولیت زنان نخبه و فرهیخته دنیای اسلام دانستند و با استناد به نقش اساسی زنان در تحولات ۳۳ سال اخیر ایران افزودند: نقش زنان در تحولات اجتماعی، انقلاب‌ها و حرکت بیداری اسلامی نیز، نقشی تعیین‌کننده‌است چراکه هرچا زنان در یک حرکت اجتماعی حضوری آگاهانه می‌یابند، پیشرفت و پیروزی آن حرکت تضمین شده‌است و این واقعیت ادامه و تقویت حضور زنان در تحولات مصر، لیبی، بحرین، یمن و دیگر نقاط دنیای اسلام را کاملاً ضروری می‌کند.حضرت آیت‌الله خمنه‌ای بیداری اسلامی را حرکتی عجیب و بی‌نظیر برشمردند و تأکید کردند: این حرکت به شرط آسیب‌شناسی صحیح و مقابله با خطرات و آفت‌ها، می‌تواند مسیر کنونی تاریخ را عوض کند. رهبر انقلاب اسلامی با تجلیل از انقلاب ملت‌های مسلمان در شمال آفریقا و دیگر مناطق جریان بیداری اسلامی افزودند: مستبکران و راس آنها آمریکا و صهیونیسم که در مقابل این حرکت عظیم، غافلگیر شده‌اند با همه وجود سعی می‌کنند این حرکت را مهار و تداوم حضور در صحنه و سرگرم کردن قشر‌های مختلف مردم کشورهای منطقه به مسایل فریبنده یا اختلاف‌انگیز را از جمله روش‌های دنیای استکبار برای مهار بیداری و برشمردند و تأکید کردند: اگر ملت‌های مسلمان در مقابل این توطئه مقاومت

جمعی جهانی که او سوسوای آن را در ذهن پروراند است، جایگاه دندمنشی‌های آمریکا و هم‌پیمانانش به‌عنوان مهد بسط تئوری جهانی‌سازی کجاست و همچنین جناب اسفندیار برای کسب آمدانی در زندگی جمعی جهانی که تاگفته پیداست حقایق‌ن اصیل آن با انسان و نه با شریعت الهی است؛ آیا حاضر است یا اسرائیلی‌ها، حکام مرتجع عرب و مردمان سیاسی و تئورست اسرائیل نیز دست دوستی بدهد تا آمدآگاهی‌اش برای این زندگی و ورود به دنیای جدید انسانی‌اش بیشتر شود؟» اما رییس دفتر رییس‌جمهوری در نشست مشترک مرکز ملی جهانی شدن و در جمع سفرای عضو اتحادیه همکاری‌های منطقه‌ای کشورهای حاشیه اقیانوس هند با اشاره به اینکه امروز جهان با سرعت رو به رشدی انسان‌ها را به یکدیگر نزدیک می‌کند، اظهار داشت: نزدیک شدن انسان‌ها به یکدیگر تقدیری الهی و خراج از حیطة اختیار و اراده مسلمان‌ها، روند تدریس‌جمهوری با بیان اینکه بشريت به اعتبار برخورداری از سلاح و کسب توان سلطه بر طبیعت رشد و کمال نمی‌یابد، گفت: آسانی متکامل و متمدن است که در سیر تاریخی حقیقت و انسانیت، خود را فراموش نکرده باشد و همواره به یاد داشته باشد که عضوی از یک خانواده بزرگ است که اکنون بازگشت به کلون آن فرا رسیده و باید با شوق و علاقه، ایجاب وحدت و گسترش دوستی را مسوولیت اصلی خود بداند. مشمایی با اشاره به اینکه جزییات جهان بر سه سرعت در حال پیوند خوردن به یکدیگر است، اضافه کرد: اگرچه سیر این حرکت خارج از اراده ما و متاثر از مشیت الهی است، اما باید با کمک یکدیگر مناسبات جهان یکپارچه فردا را تنظیم کرده و آمدآگی لازم برای یک زندگی جمعی جهانی را کسب کنیم.مشایی با بیان اینکه جهان آینده، جهان همگان بوده و به همه افراد بشر تعلق دارد، افزود: امروز فرصت گریز از حد حذف شدن است و کسانی که منافع خود را در حذف دیگران یا محروم کردن آنان از منافع خود می‌بینند در جهان آینده جایی ندارند، چراکه عبور از این مرحله، فرصت گریز از جمع در حال حذف شدن است و کسانی که منافع خود را در حذف دیگران یا محروم کردن آنان از منافع خود می‌بینند در جهان آینده جایی ندارند، چراکه عبور از امروز به فردا فقط از مسیر با هم بودن مقدور است. مشایی تأکید کرده‌است «دولت و رییس‌جمهوری اسلامی ایران از هر تلاشی برای ارتقای زندگی ملت‌ها و ارتگداری سارزند در تحولات بین‌المللی در مسیر ارتقای صلح و رفاه برای مردم کلاما بهره‌مند بوده و همه ظرفیت‌هایش را در کنار دیگر ملت‌ها در این مسیر به‌کار گرفته و هر دست همکاری را به گرمی می‌فشارد.»

آزادی بیش از ۱۰۰ زندانی ایرانی در عراق



ایرنا: وزیر دادگستری با اشاره به دستاوردهای سفر اخیر خود به عراق گفت: طبق توقفات صورت گرفته با مقام‌های عراقی، مقدمات اولیه غفو و آزادی بیش از صد زندانی ایرانی در این کشور فراهم شده‌است. «سیدمرتضی بختیاری» افزود: بیشتر زندانیان ایرانی در عراق به دلیل ورود غیرمجاز به این کشور برای زیارت عتبات عالیات در حبس به سر می‌برند. وزیر دادگستری گفت: اوایل سال گذشته، وزیر دادگستری عراق به دعوت وزیر دادگستری ایران به تهران آمد که در این سفر چهار موافقت‌نامه شامل انتقال محکومین، استرداد مجرمین، معاضدت قضایی در امور کیفری و معاضدت قضایی در امور حقوقی و مدنی رد و بدل شد. بختیاری ادامه داد: موافقت‌نامه‌های یادشده در دولت مطرح و پس از تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال شد. وزیر دادگستری گفت: مجلس شورای اسلامی نیز موافقت‌نامه‌های یادشده را تصویب کرد که هم‌اکنون موافقت‌نامه انتقال محکومین به تأیید شورای نگهبان رسیده و سایر موافقت‌نهما نیز مراحل خود را در شورای نگهبان می‌گذرانند. بختیاری افزود: در همین رابطه وزیر دادگستری عراق برای امضای تفاهنامه درباره موافقت‌نامه‌های یادشده، وزیر دادگستری ایران را به کشور خود دعوت کرده است. وی یادآور شد: خوشبختانه موافقت‌نامه‌های امضاشده در تهران مورد تصویب نخست‌وزیر عراق قرار گرفته و اکنون در مجلس این کشور برای رسیدگی مطرح است.

دیپلماسی در مورد بحران سوریه و نقشی که ایران می‌تواند در روند نتیجه‌بخش بودن این دیپلماسی داشته باشد، پیش از پیش به مسابقه مشت‌زنی میان آمریکای سنگین‌وزن و کوفی عنان بسبک وزن تبدیل شده‌است. به گزارش فرانور، در این مبارز گزارش آمده است: «هشت‌هایی که مبارزان در مسابقه مشت‌زنی دیپلماتیک بر سر سوریه حواله یکدیگر می‌کنند، امتیاز بازی را افزایش داده بدون آنکه هیچ صدایی از زنگ پایان به گوش برسد.»

خبر در تهران تأکید کرد که ایران می‌تواند نقش مثبت در بحران سوریه داشته باشد و باید بخشی از راه‌حل بین‌المللی بحران سیاسی و خشونت بر گیار سوریه باشد. با این حال شهن‌هاز مایل دیپلماسی در مورد بحران سوریه و نقشی که ایران می‌تواند در روند نتیجه‌بخش بودن این دیپلماسی داشته باشد، پیش از پیش به مسابقه مشت‌زنی میان آمریکای سنگین‌وزن و کوفی عنان بسبک وزن تبدیل شده‌است. به گزارش فرانور، در این مبارز گزارش آمده است: «هشت‌هایی که مبارزان در مسابقه مشت‌زنی دیپلماتیک بر سر سوریه حواله یکدیگر می‌کنند، امتیاز بازی را افزایش داده بدون آنکه هیچ صدایی از زنگ پایان به گوش برسد.» این روزنامه آمریکایی تأکید کرد: کوفی عنان، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سوریه روز ه‌شنبه طی کنفرانس خبری در تهران تأکید کرد که ایران می‌تواند نقش مثبت در بحران سوریه داشته باشد و باید بخشی از راه‌حل بین‌المللی بحران سیاسی و خشونت بر گیار سوریه باشد. با این حال شهن‌هاز مایل دورترجی کارنی، سخنگوی کاخ سفید بیان اظهارات را چندان جدی نگرفته و مدعی شد: «فکر نمی‌کنم کسی به صورت جدی بتواند در مورد نقش مثبت ایران در مساله سوریه سخن بگوید.» کریستین سائینس مانیفتور در ادامه با بیان اینکه «هیچ یک از دو مبارز دستکش پوشک خود را از دست خارج نکردند چراکه در دست مانند هر رینگ بوکس دیگری، دو طرف برای ادامه بازی به وجود یکدیگر نیاز دارند» نوشت: «آمریکا همچنان از طرح شش‌بندی صلح عنان به عنوان تنها گزینه پیگیری بحران سورری حمایت می‌کند (منتقدان سیاست آمریکا می‌گویند از آنجایی که آمریکا به تمایلی به سرنگون کردن اسد ندارد، مجبور است که پشت طرح خود بنهان شود) و عنان می‌داند که هر تلاشی برای دستیابی به صلح بدون آمریکا به جایی نمی‌رسد. اما مبارزه ادامه دارد.»

«عنان» خبر داد:توافق «بغداد» و «تهران» برای کمک به پایان بحران «سوریه»

دیپلماسی در مورد بحران سوریه و نقشی که ایران می‌تواند در روند نتیجه‌بخش بودن این دیپلماسی داشته باشد، پیش از پیش به مسابقه مشت‌زنی میان آمریکای سنگین‌وزن و کوفی عنان بسبک وزن تبدیل شده‌است. به گزارش فرانور، در این مبارز گزارش آمده است: «هشت‌هایی که مبارزان در مسابقه مشت‌زنی دیپلماتیک بر سر سوریه حواله یکدیگر می‌کنند، امتیاز بازی را افزایش داده بدون آنکه هیچ صدایی از زنگ پایان به گوش برسد.»

خبر در تهران تأکید کرد که ایران می‌تواند نقش مثبت در بحران سوریه داشته باشد و باید بخشی از راه‌حل بین‌المللی بحران سیاسی و خشونت بر گیار سوریه باشد. با این حال شهن‌هاز مایل

لاریجانی با قالیاف و رضایی دیداری نداشته‌است

■ **فارس خبر داد:** حسن زمانی مشاور رییس مجلس شورای اسلامی به نقل از لاریجانی هرگونه دیدار با قالیباف و رضایی را تکذیب کرد. او در پاسخ به سوالی درباره ادعای یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مبنی بر دیدار انتخالیاتی علی لاریجانی با قالیباف و رضایی گفته: بنده این موضوع را با آقای لاریجانی در میان گذاشتم که ایشان از انتشار چنین خبری ابراز عجز کرد.

حرف و حدیث‌ها پیرامون احیای سازمان مدیریت

■ **فارس نوشت:** مطرح شدن طرح احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در مجلس عملاً عقب‌گردی است که می‌تواند بابت «سکه بده اعتبار بگیر» را بار دیگر مطرح کند. انحلال سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی از سوی دولت اول محموداحمدی‌نژاد در سال ۱۳۸۶ را شاید بتوان بدعتی عجیب و دور از انتظار در نظام بوروکراسی جمهوری اسلامی ایران دانست. به طور حتم در این میان کار برای دولت احمدی‌نژاد تمام است و نمی‌توان حقائق تا پایان عمر دولت، انتظار احیای دوباره این سازمان را داشت. اما مدافعان بازگشت این سازمان شاید بتوانند روی دولت بعدی که کمتر از یک سال بعد روی کار خواهد آمد حساب کنند . دور زمانی نبود که استاندان، نمایندگان و حتی وزیران برای یک پروژه کوچک مجبور به ساعت‌های طولانی انتظار در پشت درهای اتاق کارشناسان این سازمان بود که صادق محصولی وزیر کشور دولت نهم آن را سیستم «سکه طلا بده، اعتبار بگیر» نامیده بود.

عضو مولفه:

تظاهرات مسالمت‌آمیز مردم عربستان نباید با گلوله جنگی پاسخ داده شود

■ **فارس نوشت:** حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب مولفه اسلامی گفته: اگر عربستان به اقدامات سرتیگرانه و کشتار مردم‌شناس پایان ندیده‌است به احضار سفیر این کشور اقدام خواهد کرد. سرتیگر تظاهرات مسالمت‌آمیز مردم عربستان در حمایت از روحانی مجاهدشان نشان‌دهنده خشونت بی‌دلیل رژیم سعودی و اقدامی برخلاف حقوق‌بشر است. تظاهرات‌کنندگان عربستانی دست به هیچ‌گونه تخریب و آسیب زدنند که مستحق سرتیگر باشند. تظاهرات سیاسی و در عین حال مسالمت‌آمیز مردم نباید با گلوله جنگی پاسخ داده شود.

ایران در آستانه «وضعیت مصونیت»

■ **عصر ایران نوشت:** ایپود بارک وزیر دفاع اسرائیل در مصاحبه با مجله آمریکایی تایم در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا اسرائیل می‌تواند تانسانیت هسته‌ای ایران را از کار بیندازد، گفته: همه ما امیدواریم که این مشکل از طریق مخطوطی از تحریم‌های اقتصادی و دیپلماتیک حل شود اما این سوال این مطرح می‌کند که آیا رهبران دینی ایران تسلیم خواهند شد؟ در این حالت هیچ مانعی در برابر ادامه این شیوه از تحریم‌ها علیه ایران وجود ندارد. اما من شک دارم که چنین تحریم‌هایی علیه ایران نتیجه‌بدهند. ایرانی‌ها پس از مدت‌زمان معینی وارد شرایطی می‌شوند که آن را «وضعیت مصونیت» می‌نامیم زیرا در این شرایط نمی‌توان هیچ عمل جراحی را علیه ایران انجام داد که بتوان ایرانی‌ها را از توانمندی‌های هسته‌ای‌شان محروم کرد.

رایزنی با سفیر سابق برای جایگزینی مر قنوی

■ **فارس خبر داد:** جایگزین احتمالی سعید مرتضوی مشخص شد «فاها حسین‌مالکی» سفیر قبلی جمهوری اسلامی ایران در افغانستان جایگزین احتمالی سعید مرتضوی در ستاد قلاچی ارز و کالاست.

جزییات سفر صالحی به امارات

■ **مهر نوشت:** یک منبع آگاه در سفارت جمهوری اسلامی ایران از ابوطبی در پی انتشار برخی از اخبار ضد و نقیض درباره سفر علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی به امارات و غیرمنتظره خواندن این سفر، سفر صالحی به این کشور را برنامه‌ریزی‌شده خواند و گفت: سفر بسیار خوب بود و مورد استقبال مقامات اماراتی نیز قرار گرفت.

سردار نقدی:

تحریم‌های نفتی فرصت بزرگی برای اقتصاد بدون نفت است

■ **فارس نوشت:** سردار محمدرضا نقدی رییس سازمان بسیج مستضعفان گفت: از فرصت بزرگ تحریم‌های نفتی برای جهش اقتصادی و تحقق اقتصاد بدون نفت استفاده کنیم.

راشا تودی:

خبرداران نفت ایران پشت درهای روسیه صف کشیده‌اند

■ **عصر ایران نوشت:** شبکه خبری «ان‌شا تودی» از هجوم خبرداران اروپایی نفت ایران به روسیه برای جایگزین کردن نفت ایران خبر داد. این شبکه خبری روسی با اشاره به اجرای تحریم نفتی اتحادیه اروپا علیه ایران از اول ژوئیه سال جاری میلادی نوشت: با توجه به مشابهت کیفیت نفت منطقه اورال روسیه با نفت ایران بسیاری از پالایشگاه‌های اروپایی که نتوانسته‌اند سیستم خود را تغییر دهند، برای جایگزین کردن نفت ایران به روسیه روی آورده‌اند.